













انتقاد یک اقتصاددان از بودجه سال آینده:

### دریافت مالیات با ارائه خدمات هم‌خوانی ندارد

یک اقتصاددان ضمن انتقاد از لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ که روز گذشته به مجلس ارائه شد، معتقد است ساختار بودجه‌ریزی در ایران به مر حله‌ای رسیده که امکان اصلاحات جدی و مؤثر در آن بسیار محدود شده و بدون حذف ردیف‌های ناکارآمد و تغییرات اساسی، نمی‌توان به مهار تورم و بهبود رشد اقتصادی امیدوار بود.

پیمان مولوی با اشاره به روند کلی بودجه‌ریزی در کشور گفت: روند بودجه در ایران به نقطه غیرقابل بازگشت رسیده است و دیگر امکان چندانی برای ایجاد تغییر مثبت در بودجه وجود ندارد.

وی افزود: در این رابطه چند نکته اساسی وجود دارد. نخست اینکه همچنان ردیف‌هایی در بودجه وجود دارد که هیچ تأثیری در رشد اقتصادی ندارد، اما به طور مستمر در بودجه باقی مانده‌اند؛ همه این ردیف‌ها باید حذف شوند.

این اقتصاددان با اشاره به وضعیت منابع طبیعی و فشار مالیاتی ادامه داد: روی ذخایر عظیم نفت و گاز نشسته‌ایم، اما در اوج تحریم‌ها و در شرایطی که حداقل حقوق، تسهیلات و کلیت اقتصاد در حال ضعیف‌تر شدن است، مالیات‌ها را افزایش داده‌ایم؛ از جمله افزایش مالیات بر ارزش افزوده.

مولوی گفت: از نظر فشار مالیاتی، در حال نزدیک شدن به کشورهایی مانند دانمارک هستیم، اما به لحاظ خدمات دولتی، زیرساخت‌ها و امکانات عمومی در سطح کشورهایی با پایین‌ترین شاخص‌های اقتصادی قرار داریم؛ یعنی دریافت مالیات با ارائه خدمات و امکانات هم‌خوانی ندارد.

وی افزود: این نابرابری به وضوح در بخش‌هایی مانند مالیات بر ارزش افزوده دیده می‌شود؛ جایی که فشار بر مصرف‌کننده نهایی وارد می‌شود بدون اینکه خدمات مناسبی ارائه شود.

این اقتصاددان با انتقاد از سهم ناچیز پروژه‌های عمرانی در بودجه اظهار کرد: نکته مهم دیگر این است که برای زیرساخت‌ها و پروژه‌های عمرانی عملاً سرمایه‌گذاری چندانی در این بودجه دیده نمی‌شود و این موضوع، آینده رشد اقتصادی را با ابهام جدی مواجه می‌کند.

مولوی با اشاره به تناقض‌های کلان اقتصادی گفت: وقتی رشد اقتصادی نداریم و از طرف دیگر نقدینگی با نرخ حدود ۳۷ درصد در سال افزایش پیدا می‌کند، طبیعی است که این وضعیت خود را در بودجه نشان دهد.

او افزود: در شرایطی که تورم بالای ۵۰ درصد است، اینکه در بودجه نرخ تورم ۱۰ درصدی در نظر گرفته شود، هیچ مبنایی در واقعیت‌های اقتصادی ندارد.

این اقتصاددان تأکید کرد: تورم در ایران یک پدیده پایاست، زیرا موتورهای محرک تورم همچنان فعال هستند. تا زمانی که رشد اقتصادی وجود نداشته باشد، چرخه رشد نقدینگی در اقتصاد ایران ادامه خواهد داشت.

مولوی در پایان گفت: مگر اینکه یک بار برای همیشه از تک‌نرخ‌خی شود، بودجه ندهادها و بخش‌هایی که هیچ ارتباطی با توسعه و رشد اقتصادی ندارد، حذف شود و شرکت‌های دولتی زیان‌ده کنار گذاشته شوند و بخش عمده بودجه به زیرساخت‌های اقتصادی و توسعه‌ای اختصاص یابد. تنها در این صورت می‌توان امیدوار بود که اقتصاد ایران به سمت مهار تورم حرکت کند.

حریری:

### تشدید مالیات در شرایط رکود تورمی تصمیم درستی نیست

عضو اتاق بازرگانی ایران، با اشاره به افزایش ۲درصدی مالیات بر ارزش افزوده در بودجه سال آینده، تأکید کرد که اجرای چنین سیاست‌های مالیاتی در شرایط رکود تورمی نه تنها کمکی به اقتصاد نمی‌کند، بلکه می‌تواند فشار بر مصرف‌کننده و تولید را تشدید کند و تحقق درآمدهای پیش‌بینی شده دولتی را با تردید مواجه سازد.

مجید رضاحری ری – عضو اتاق بازرگانی ایران – درباره سیاست‌های مالیاتی پیش‌بینی‌شده در بودجه، با اشاره به افزایش ۲درصدی مالیات بر ارزش افزوده اظهار کرد: به طور کلی، مالیات بر مصرف و مالیات بر ارزش افزوده، اگر درست اجرا شود، یکی از عادلانه‌ترین انواع مالیات است؛ چرا که در نهایت مصرف‌کننده نهایی آن را پرداخت می‌کند.

وی افزود: مشروط به اینکه زنجیره پرداخت و دریافت مالیات شفاف، قابل اعتماد و مورد وثوق باشد و همه بدانند این ۱۲ درصد را دقیقاً چه کسی می‌پردازد، مالیات بر ارزش افزوده ذاتاً یک حرکت مرفی محسوب می‌شود و تمرکز دولت بر مالیات مصرف می‌تواند سیاست درستی باشد.

این فعال اقتصادی با طرح تردید نسبت به زمان اجرای چنین تصمیمی گفت: سؤال اصلی اینجاست که آیا در شرایط فعلی اقتصاد کشور که با رکود تورمی مواجه هستیم، تشدید سیاست‌های مالیاتی کار درستی است یا نه. در اغلب کشورهای دنیا، زمانی که اقتصاد وارد رکود می‌شود، دولت‌ها به سمت معافیت‌های مالیاتی و تشویق مصرف حرکت می‌کنند.

حریری ادامه داد: اما ما در یک وضعیت آچمز قرار داریم؛ اگر مصرف را تشویق کنیم، به تورم دامن زده‌ایم و اگر با بازار مالیاتی مصرف را محدود کنیم، رکود عمیق‌تر می‌شود. پیشنهاد شخصی من این است که در مقطع فعلی، تصمیمات کلیدی و بزرگ اتخاذ نشود و دولت صرفاً روال موجود را مدیریت کند.



وی با اشاره به افزایش حدود ۶۵درصدی پیش‌بینی درآمدهای مالیاتی در بودجه گفت: سؤال جدی این است که آیا اصلاً آمار شفاف‌ی وجود دارد که نشان دهد چه میزان از مالیات پیش‌بینی‌شده سال جاری محقق شده است؟ تا یکی دو ماه قبل، گزارش‌ها حاکی از آن بود که سازمان امور مالیاتی در تحقق اهداف خود چندان موفق نبوده است. او افزود: این تصور که چون امسال عدد ۱۰۰ محقق شده، سال آینده می‌توان به راحتی عدد ۱۶۵ را محقق کرد، یک استدلال ساده‌انگارانه است. تجربه نشان داده که معمولاً مالیات‌های نوشته شده در بودجه به‌طور کامل تحقق پیدا نمی‌کند، مگر اینکه سازمان امور مالیاتی شفاف‌سازی دقیقی در این زمینه ارائه دهد.

حریری با اشاره به شرایط تورمی کشور گفت: در اقتصادی که رشد نقدینگی بالای ۴۰ درصد و تورم بالای ۵۰ درصد دارد، طبیعی است که درآمدهای اسمی مالیات نیز افزایش پیدا کنند، اما باید توجه داشت که این افزایش اسمی به معنای افزایش واقعی درآمدهای دولت نیست. وی توضیح داد: اگر سازمان امور مالیاتی سال گذشته ۱۰۰ واحد مالیات گرفته و امسال ۱۵۰ واحد بگیرد، وقتی این رقم را به قیمت ثابت یا به دلار تبدیل می‌کنیم، ممکن است عملاً ارزش واقعی دریافتی کاهش یافته باشد. اینجاست که باید بین افزایش اسمی و افزایش واقعی تمایز قائل شد.

روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: **امیر موسی کاظمی**
مدیرمسئول: **دکتر مریم کاظمی**
چاپ: **شاخه سبز**

|                                |               |
|--------------------------------|---------------|
| <b>www.kharidaaronline.ir</b>  | <b>صفحه ۴</b> |
| پنجشنبه ۴ دی ۱۴۰۴ • شماره ۲۰۵۰ |               |

فشارهای داخلی روی صنعت نفت بیشتر از خارجی‌ها

# اقتصاد ایران زیر سایه نفت



**خبریدار** فشار مالیاتی بی‌سابقه بر صنعت نفت، در دل تحریم‌ها، امنیت انرژی و تولید ملی را نشانه گرفته و می‌تواند موتور اصلی اقتصاد ایران را از کار ببندارد.

بررسی عمیق ساختار درآمدی اقتصاد ایران نشان می‌دهد که علی‌رغم تغییر ادبیات رسمی به سمت «اقتصاد بدون نفت»، وابستگی کشور به منابع هیدروکربوری نه‌تنها کاهش نیافته، بلکه در قالب‌های پیچیده‌تر و پنهان‌تری در نظام مالیاتی، صادرات غیرنفتی، یارانه‌های انرژی و حساب‌های ملی بازتولید شده است. در این میان، مطالبه مالیاتی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی سازمان امور مالیاتی از شرکت ملی نفت ایران به نداد بارزی از یک رویکرد کوتاه‌مدت و غیرتوسعه‌ای تبدیل شده که می‌تواند امنیت انرژی و موتور رشد اقتصادی کشور را با تهدیدی جدی مواجه کند.

اقتصاد ایران را نمی‌توان بدون نفت فهمید؛ حتی زمانی که در آمارهای رسمی، سهم نفت در بودجه یا صادرات کاهش یافته نشان داده می‌شود، نفت و گاز نه‌فقط به‌عنوان یک منبع مستقیم درآمدی، بلکه به‌مثابه ستون نامرئی شکل‌دهنده به مالیات‌ها، قیمت‌ها، صادرات و حتی محاسبات تولید ناخالص داخلی عمل می‌کنند. آنچه امروز تحت عنوان «مالیات‌محوری» یا «صادرات غیرنفتی» معرفی می‌شود، در بسیاری موارد چیزی جز بازتوزیع درآمدهای نفتی با نام و سازوکاری جدید نیست. مطالبه مالیاتی کم‌سابقه از شرکت ملی نفت ایران دقیقاً در همین بستر قابل تحلیل است؛ بستری که در آن، به‌جای اصلاح ریشه‌های وابستگی، فشار بر سرچشمه تولید و توسعه نفت افزایش یافته است.

#### مالیات‌محوری یا باز توزیع پنهان دلارهای نفتی؟

در سال‌های اخیر، سازمان امور مالیاتی به‌عنوان ستون اصلی تأمین منابع عمومی دولت معرفی شده و افزایش سهم مالیات در بودجه، نشانه‌ای از کاهش وابستگی به نفت قلمداد شده است. اما نگاهی دقیق‌تر به ترکیب مالیات‌های وصولی، تصویر متفاوتی ارائه می‌دهد. بخش عمده درآمدهای مالیاتی کشور از بنگاه‌ها و صنایعی تأمین می‌شود که حیات آن‌ها به انرژی ارزان وابسته است؛ از زنجیره بالادستی نفت و گاز و پالایشگاه‌ها گرفته تا پتروشیمی، فولاد، سیمان و نیروگاه‌ها.

برآوردهای کارشناسی نشان می‌دهد بیش از ۹۰ درصد مالیات وصولی کشور یا مستقیماً از بخش انرژی اخذ می‌شود یا از صنایعی که بدون یارانه سنگین گاز، برق و سوخت، توان ادامه فعالیت ندارند. به بیان ساده، دولت ابتدا انرژی را با قیمت یارانه‌ای در اختیار این بخش‌ها قرار می‌دهد، سپس بخشی از همین یارانه تحت عنوان مالیات بازپس می‌گیرد. این چرخه، به‌جای آنکه به معنای استقلال از نفت باشد، بازتابی از تداوم نقش مسلط انرژی در تأمین منابع مالی دولت است و حتی خطر ناک‌تر از آن حرکت کار و سرمایه از بخش‌هایی که وابستگی به نفت نداشتند به بخش‌های یارانه‌بگیر انرژی. در چنین فضایی، سازمان امور مالیاتی بیش از آنکه نهادی «درآمذار» باشد، یک ابزار برای تحقق اهداف بودجه‌ای کشور است؛ نهادی که مأموریت آن دریافت سهم دولت از فعالیت‌های اقتصادی است، نه خلق ثروت. مشکل از جایی آغاز می‌شود که این وصول، بدون توجه به شرایط تولید، تحریم و ضرورت سرمایه‌گذاری انجام شود و به ابزاری برای جبران کسری بودجه جاری بدل گردد. مطالبه مالیاتی سنگین از شرکت ملی نفت ایران دقیقاً در همین نقطه به یک چالش راهبردی تبدیل می‌شود.

#### اقتصاد انرژی محور: تولید عظیم، سهم محدود در حساب‌های ملی

ایران روزانه معادل حدود ۱۰ میلیون بشکه نفت خام، گاز طبیعی، میعانات و مایعات گازی تولید می‌کند. ارزش سالانه این حجم تولید،

نشانی: تهران، خیابان لیاقی نزاد
تقاطع ابورحان، پلاک ۸۷- شماره تماس ۶۶۳۳۵۷۶۵
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: ۰۲۱-۴۴۲۲۴۴۸۵
۰۲۱-۴۴۲۲۷۹۱۵

kharidaar.ir@gmail.com

## سرمایه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

## انرژی

وزیر نفت:

### امسال قطعی گاز نداریم

وزیر نفت گفت: سوخت نیروگاه‌ها در وضعیت مطلوبی قرار دارد و ان‌شاءالله امسال قطعی گاز نخواهیم داشت.

محسن پاک نژاد وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در خصوص تدابیر دولت برای تأمین سوخت برای نیروگاه‌ها در فصل سرد سال، اظهار کرد: در زمینه سوخت برای نیروگاه‌ها در وضعیت خوب و مطلوبی قرار داریم و تمامی امکانات در این زمینه در به‌کارگیری شده است.وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا امسال باقطعی گاز مواجه خواهیم شد یا خیر، تصریح کرد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، ان‌شاءالله خیر، قطعی نخواهیم داشت. وزیر نفت با اشاره به شرایط صنعت نفت و گاز در پارس جنوبی، عنوان کرد: شرایط ما در پارس جنوبی شرایط بسیار خوبی است؛ ما تقریباً رسیدیم به پیک، یا به عبارتی بگویم رکورد تزریق میزان گاز به شبکه سراسری، یعنی تقریباً بالاترین عدد طی سال‌های گذشته است.

پاک‌نژاد اظهار کرد: شرایط‌مان شرایط مناسبی است و از این بابت ان‌شاءالله کم‌آکان داریم؛ گاز را به نیروگاه‌ها تحویل می‌دهیم، اما بر اساس اولویت‌بندی که شده است، با توجه به هوا و کاهش دما، مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز افزایش پیدا می‌کند.

وی ادامه داد: با این افزایش مصرف طبیعتاً ما باید محدودیتی را اعمال کنیم و برای سایر بخش‌های مصرف، از جمله خود نیروگاه‌ها و صنایع، اولویت‌بندی تعریف شده است. برای آن بخشی که محدودیت اعمال می‌شود، طبیعتاً سوخت مایع محدودیت را جبران می‌کنیم.

وزیر نفت عنوان کرد: خوشبختانه امسال شرایط‌مان در سوخت مایع، شرایط مناسب است، با توجه به آئین‌نامه اجرایی آن. این موضوع کمک می‌کند که مدیریت مصرف به شکل مناسبی انجام شود.

### محدودیت هوشمند به‌جای خاموشی؛ مسیر نوین مدیریت مصرف برق در ایران

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: توسعه کنتورهای هوشمند این امکان را فراهم می‌کند که به‌جای خاموشی، محدودیت‌های هدفمند و هوشمند برای مشترکان پر مصرف اعمال شود.

به نقل از توانیر، محسن ذبیحی معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر با اشاره به سخنان وزیر نیرو درباره جایگزینی محدودیت هوشمند به‌جای قطع برق گفت: این رویکرد، مبتنی بر تجربه‌های موفق جهانی در مدیریت مصرف انرژی است و به‌عنوان مکمل اصلاح اقتصاد برق، نقش مهمی در عبور از ناترازی ایفا می‌کند. ذبیحی با تأکید بر اینکه برق یک کالای باارزش اقتصادی است، افزود: اصلاح اقتصاد برق امری ضروری است، اما به دلیل ملاحظات اجتماعی و اقتصادی، این اصلاحات نمی‌تواند به‌صورت دفعی انجام شود. در این میان، ابزارهایی مانند کنتورهای هوشمند، بستر لازم را برای مدیریت مصرف آگاهانه و هدفمند فراهم می‌کنند.

وی با ارائه تصویری روشن از وضعیت مصرف برق در کشور تصریح کرد: در حال حاضر حدود ۲۲ میلیون مشترک برق در کشور وجود دارد که حدود ۷۵ درصد مشترکان خانگی و تجاری، مصرفی در چارچوب الگوی منصفانه دارند. تنها حدود ۲۵ درصد بیش از الگو مصرف می‌کنند و از میان آن‌ها نیز درصد محدودی، مصرف بسیار بالاتری دارند. بنابراین تمرکز سیاست‌های کنترلی بر همین گروه‌های پر مصرف، منطقی و اثربخش است.



معاون هماهنگی توزیع توانیر با اشاره به نقش کلیدی هوشمندسازی در این مسیر گفت: کنتورهای هوشمند امکان پایش برخط مصرف را برای مشترکان فراهم می‌کنند و این آگاهی لحظه‌ای، به مشترک کمک می‌کند زمان و میزان مصرف خود را اصلاح کند. بدون چنین زیرساختی، اجرای واقعی مدیریت مصرف و حتی اصلاح مصرف برق امکان‌پذیر نخواهد بود. ذبیحی ادامه داد: تاکنون حدود ۶ میلیون کنتور هوشمند در کشور نصب شده که بخش قابل توجهی از آن‌ها مربوط به مشترکان پرمصرف و مشترکان جدید است. هدف‌گذاری وزارت نیرو این است که تا پیش از اوج بار سال آینده، تمامی مشترکان پرمصرف به این تجهیزات مجهز شوند.وی با اشاره به بومی بودن فناوری هوشمندسازی تصریح کرد: دانش فنی و تجهیزات مورد نیاز این طرح در داخل کشور وجود دارد و شرکت‌های دانش‌بنیان متعددی در حوزه تولید کنتورهای هوشمند فعال هستند. از نظر فنی، مانعی برای توسعه سریع این طرح وجود ندارد.

معاون هماهنگی توزیع توانیر درباره تأمین منابع مالی اجرای طرح نیز گفت: بخشی از منابع می‌تواند از محل مدیریت بهینه یارانه انرژی و هدایت مصرف از بخش‌های غیرمولد به بخش‌های مولد تأمین شود و بخش دیگر نیز با اولویت‌دهی در منابع داخلی صنعت برق قابل جبران است.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور:

### همه بارش‌های اخیر قابل تبدیل به آب مصرفی نیست

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور در واکنش به محاسبات غلط برخی رسانه‌ها درخصوص حجم بارش‌های اخیر و حل مشکل آب شرب کشور گفت: بخش بزرگی از بارش‌ها به‌صورت تبخیر مستقیم یا فرآیندهای مشابه از دسترس خارج می‌شود. در نتیجه، درصدی از بارش‌ها وارد آبخوان‌های زیرزمینی، رودخانه‌ها و سایر پیکره‌های آبی می‌شود. فیروز قاسم‌زاده در واکنش به برخی اظهارات پیرامون تأمین آب ۶۰۰ میلیون نفر یا بارش‌های اخیر، خاطرنشان کرد: در سامانه بارشی اخیر که در انتهای آذر فعال شد، حدود ۴۰ میلی‌متر به متوسط بارش کشور افزوده شد و این میزان بارش، با در نظر گرفتن وسعت کشور، معادل بیش از ۶۰ میلیارد مترمکعب آب ورودی به چرخه طبیعی محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: بااین حال، معمولاً بخش بزرگی از بارش‌ها به‌صورت تبخیر مستقیم یا فرآیندهای مشابه از دسترس خارج می‌شود. در نتیجه، درصدی از بارش‌ها وارد آبخوان‌های زیرزمینی، رودخانه‌ها و سایر پیکره‌های آبی می‌شود و از این میزان، در مناطقی که سد وجود دارد، امکان مهار و ذخیره‌سازی آب برای مصارف مختلف فراهم است.

سنگونی سابق آب کشور افزود: در صورتی که این آب به پیکره‌های آبی انتهایی مانند تالاب‌ها برسد، بخشی از آن در همان سیستم‌ها باقی می‌ماند و بخش دیگری به‌نقد در منابع آب زیرزمینی اختصا می‌پیدا می‌کند.مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور با بیان اینکه در فلات مرکزی و شرق کشور، سهمی از این بارش‌ها وارد آب‌های زیرزمینی و رودخانه‌ها می‌شود، گفت: در جنوب کشور نیز بخشی از سیلاب‌ها تاگزیر به سمت دریا حرکت می‌کنند.